Que omnia etc. promiserunt rata habere etc. in omnem eventum etc. in
pace etc.

Sub hypotheca et obligacione omnium et singulorum bonorum eorum,
nominibus predictis, mobilum et stabilium, presencium et futurorum,
habitorum et habendorum, et cum refeccione dampnorum, interesse et
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expensarum etc., et fiat ritus in bonis partis contravenientis, et variari possit
etc., et adversus quem ritum una pars contra aliam non possit se opponere,
prevenire etc. nisi prius adimpleatur tenor et forma presentis contractus, et
pignora non adiudicentur, nec in solutum dentur parti, sed vendantur ad
discursum etc.

Renunciantes etc., et specialiter cum iuramento etc., et predicta actendere
etc. [uraventur omnes iterum etc.

Testes magnificus dominus Nicolaus de Palmerio utriusque iuris Doctor,
magnificus Marianus de Pitrella et Leonardus Scularu.
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Conferma dei Capitoli del 1534
fatta dal Viceré De Veg nel 1554*

Carolus, loanna. - Vicerex, etc. Illustri, spectabilibus, magnificis et
nobilibus Regni eiusdem Magistro Iusticiario eiusque in officio regio
Locumtenenti, Tudicibus Magne Regie Curie, Magistris Rationalibus,
Thesaurario et Conservatori Regii Patrimonii, Advocatis quoque et
Procuratoribus fiscalibus, ceterisque demum dicti Regni officialibus
maioribus et minoribus, quocumgque officio, titulo, auctoritate seu dignitate
fungentibus, tam presentibus quam futuris, ad quos seu quem spectabit, et
presentes presentate fuerint aut quomodolibet pervenerint, consiliariis et
fidelibus regiis dilectis salutem.

Da parti de lo spettabili Don Antonino de Gravina, Baroni di la Ganzaria,
et de li Greci habitaturi di la terra di la Ganzaria ni & stato presentato un
contrattu seu Capituli fatti et pactati fra ditto spettabili Baroni et ditti Greci
circa la habitationi de la dicta terra di la Ganzaria, lo tenori et continentia di
quilli sequino, videlicet:

In nomine domini nostri IThesu Christi, amen. Anno dominice
incarnacionis millesimo quingentesimo trigesimo quarto, mense Octobris,
die vero secundo eiusdem mensis Octobris, VIII Indicionis. Regnantibus
Carulo divina favente elemencia Romanorum Imperatore semper augusto,
Rege Germanie Iohanna matre et eodem Carolo Dei gratia Regibus Castelle,
Aragonum, utriusque Sicilie feliciter, amen.

Nos Ioannes Antonius de Bona Iudex ideota Regie Curie Preture felicis
urbis Panormi anni presentis, Antonius Iacobus Spano de eadem urbe,
auctoritate regia per totum Regnum Sicilie citra Farum Tudex ordinarius
atque notarius publicus et testes subscripti, ad hec vocati et specialiter rogati,

¥ Giuseppe La Mantia, I capitoli delle colonie greco-albanesi di Sicilia dei secoli.
XV e XVI, Palermo 1904.
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presenti scripto publico notum facimus et testamur quod hoc est quoddam
sumptum sive exemplum publicum bene, fideliter et legaliter scriptum et
exemplatum per me notarium supradictum et infrascriptum ad peticionem
et instanciam Nicolai Bisurca, cuius interest, ex quodam publico contractu
celebrato manu mei supradicti et infrascripti notarii die XXV mensis
Septembris proximi preteriti, nil per nos in eo addito, diminuto seu
aliquatenus mutato, quod sensum mutet, viciet vel variet intellectum,
iudiciaria auctoritate interposita, ita quod tanta fides adhibeatur presenti
sumpto publico, quanta adhibetur et adhiberi possit dicto originali contractui,
tenor cuius in omnibus et per omnia talis est videlicet:

(Segue il testo dei Capitoli sopra riferiti)

Unde ad futuram rey memoriam, et tam dicti Nicolai quam omnium
aliorum, quorum et cuius interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet
in futurum, factum est exinde per viam sumpti presens publicum
instrumentum et in presentem forma, publicam reddaptum, nostrum qui supra
Tudicis et notarii ac subscriptorum testium subscripcionibus roboratum.
Actum in urbe felici Panormi anno, mense, die et indizione premissis.

Ego loannes Antonius de Bona Iudex. - Ego notarius loannes Franciscus
la Pansera supradictum originalem contractum et capitula vidi scripta, me
subscripsi. - Ego notarius Hieronimus Cuffittus Panormi predictum
originalem contractum et capitulationes vidi, legi et me subscripsi. - Ego
notarius Antonius Iacono Panormi predictum originalem contractum et
capitulationes vidi, legi et me subscripsi. - Ego notarius Ioannes Antonius
Catalanottus Panormi predictum orignalem contractum, capitulationes vidi,
legi et me subscripsi. - Ego Hieronimus de Andrea de Panormo predictum
originalem contractum et capitulationes vidi, legi et me subscripsi. - Ego
notarius Jacobus Spano, qui supra, auctoritate regia per totum regnum Sicilie
citra Farum Index ordinarius atque notarius publicus premissa omnia rogatus
recepi, publicavi et clausi, in hanc formam publicam redegi, meoque solito
signo signavi in fidem et testimonium.
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Et havendo detto spettabile Don Antonino Gravina et li habitaturi de
dicta terra di la Ganzaria per una loro supplicationi ad noi porretta, et provista
in li causi patrimoniali, (supplicato) del tenor sequenti, videlicet: - Ill.mo et
exc.mo Signori - Lo spettabili Don Antonino de Gravina, Baroni de la
Ganzaria, et 1i Grechi habitaturi in la terra et rure de la Ganzaria fanno
intendere ad Vostra Excellentia como pretendendo dicto spectabili Baroni
di la Ganzaria fari de novo terra in lo fego de la Ganzaria et quillo habitari,
comparsiro Antonio Figla et Cola Bisurca et altri Greci, et pregaro a lo ditto
spettabili Barone chi a li ditti Greci volissi acceptare per habitaturi vassalli
inladitta terra, la quali pretendia ditto spettabili Baroni edificari in lo ditto
fegho de la Ganzaria; lo quali spettabili Baroni havendo acceptato a li dicti
Greci per habitaturi vassalli, cum quilli devinni ad un certo accordio et
capitulizato, et fichiro multi capituli circa lo modo ditti Grechi haviano di
stari et commorare in la ditta terra de novo edificanda per lo ditto spettabili
Baroni, et circa ancora le franchizi et immunitati et terri comuni che ditto
spettabili Baroni li fachia et dava. cum quillo ancora subsidio et imprentitu
dicto spectabili Baroni li offersi fari, come fichi, precedenti tamen et non
aliter nec alio modo la licentia et intervento di la Excellentia Vostra como
Principi in regno; per li quali capituli si obligaro, tanto lo detto spettabili
Baroni, quanto ditti Grechi, supplicari a la Excellentia Vostra et obteniri
ratificazioni in vim privilegii de li ditti capituli, a tal chi Ii ditti capituli
havissero vigure di privilegio, como per ditti capituli claramenti si demostra
et appari; et volendo li ditti Grechi omnino habitari et commorari in lo ditto
fegho di la Ganzaria, necnon et dicto spettabili Baroni etiam augmentari la
ditta terra per ipso incepta ad edificari, hanno avuto recurso a la Excellentia
Vostra, et quilla humililiter como Principi in regno supplicaro et supplica-
no resti servita providere et comandare che si fazano littere in vim privilegii
observatoriali de 1i ditti Capituli, iuxta li exponenti fatti, et quilli acceptari
et ratificare iuxta eorum seriem, continentiam et tenorem ad unguem, maxime
che a la Maesta Sua ni risulta utili quando ditta terra si augmentira, di la
quali consiquitira et havera lo regio donativo et collecta, cussi como solino
pagari li altri Terri del Regno. Et cussi supplicano como & di iusto, ut
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Altissimus etc. - Franciscus Magister Notarius. - Messane die X VII Octobris
XIII Inditionis 1554. Fiat confirmatio in forma communi. Franciscus de
Aurello Magister Notarius.